国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２８年１２月１日

各報道機関 御中

山 梨 大 学

『やまなし合同 JIBUN（ジブン）説明会』参加者募集について

～学生・企業交流会！１分のプレゼンが新たな未来を切り開く～

このたび、山梨大学「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋）」と甲府市「こう

ふフューチャーサーチ普及促進事業」との連携により、「やまなし合同 JIBUN（ジブン）説明会」を

来年２月に開催することといたしました。また、この説明会に向けて「ワークショップ（事前セミ

ナー）」を１月と２月に開催いたします。このイベントは今回初めて企画・開催するものです。

◆「やまなし合同 JIBUN（ジブン）説明会」

学生と中小企業の方々が一同に集い、１分間の時間の中で JIBUN（ジブン）の未来をアピール

する「プレゼンテーション」を通じて、相互の交流を深めます。

◆「ワークショップ」

プレゼンテーション参加者を対象に、新たな自分・自社の可能性・価値を発見し、その想い

を他者に伝えるためのセミナー。大学生、中小企業それぞれ開催します。

つきましては、当イベントに参加する中小企業と大学・短期大学の学生を募集しておりますので、

多くの方に知っていただくため、イベント情報欄等でご紹介のほどお願い申し上げます。また、説

明会・プレゼンテーションへの取材につきましても、よろしくお願いいたします。

記

１．参加者募集方法等について

 募集企業・学生

・プレゼンテーション参加者：県内中小企業、大学・短期大学生（合計６０名）

  ・説明会参加企業：県内中小企業（１００社）

申込み期限：平成２８年１２月１６日（金）

申込み方法：山梨大学地域未来創造センターのホームページまたはメール

ホームページ： http://www.coc-plus.yamanashi.ac.jp/jibun/

メール：cocplus-info@yamanashi.ac.jp

問合せ先：山梨大学地域未来創造センター（山梨大学甲府キャンパス内）

TEL: 055-220-8450 / FAX 055-220-8702

プレスリリース

http://www.coc-plus.yamanashi.ac.jp/jibun/

国立大学法人山梨大学

プレスリリース

２．開催日時等

◆「やまなし合同 JIBUN（ジブン）説明会」

平成２９年２月１６日（木）１２:３０～１６:００ 山梨県立図書館イベントスペース

◆「ワークショップ」

〇大学生向け（２回開催）

   平成２９年１月８日（日）１３:３０～１７:００ 山梨大学甲府西キャンパス・大学会館

     テーマ：「自分の志向・価値観を知る」

平成２９年２月５日（日）１０:００～１７:００ 山梨大学甲府西キャンパス・大学会館

テーマ：「自分を分かりやすく説明する」

〇中小企業向け（１回開催）

   平成２９月１月１８日（水）１３:３０～１７:００ 山梨県立図書館・交流ルーム 101

テーマ：「若者は仕事に何を求めているのか？」

「若者の心に響くプレゼンテーションをつくる」

※ 詳細は別紙チラシをご覧ください。

※ この事業は、「未来計画研究社」（以下参照）のプロジェクトとして実施するものです。

「未来計画研究社」とは

文部科学省・山梨大学「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（COC+）」と甲府

市「こうふフューチャーサーチ普及促進事業」との連携により、県内大学の学生を対象

とした実践型教育の場である「未来計画研究社」をこの秋にスタートさせました。

「未来計画研究社」は、複数の「Miraiプロジェクト」により構成され、学生は「社員

（プロジェクト・メンバー）」としてエントリーし、これらのプロジェクトを実施します。

それにより、COC+参加大学の学生は、単位互換制度を通じて授業科目の単位を取得する

ことができます。

本学と甲府市では「未来計画研究社の拠点開所式」を以下の日程で開催する予定です。

詳細は改めてご案内させていただきますが、まずはご承知いただきたくお知らせします。

       日時：平成 29年 1月 10日(火) 13:30～14:00

場所：山梨大学武田キャンパス B-1号館

（問合せ先）

 山梨大学地域未来創造センターCOC+部門

TEL 055-220-8450 FAX 055-220-8702

E-mail：cocplus-info@yamanashi.ac.jp
（広報担当）

山梨大学総務部総務課広報企画室
TEL 055-220-8005 FAX 055-220-8799
E-mail：koho@yamanashi.ac.jp

mailto:cocplus-info@yamanashi.ac.jp